Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. VIII. Fiducia obtinendi donum Castitatis: in cuius conseruatione in
medijs temptationibus Omnipotentia diuina mirificè splendet; sicut & in
ingenti pace ac tranquillitate post eas deuictas

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

CAPVT VIII.

FIDUCIA OBTINENDI DONVM CASTITATIS
in cuius conseruatione in medijs tentationibus, Omnipotens
divina mirifice splendet; sicut & in ingenti
pace ac tranquillitate post eas
deuicitas.

*Castitas o-
mnipoten-
tia Dei mi-
raculum est.
Serm. 3. de
de virg. Na-
tivitat.*

*Coll. 12. de
Castitar. c.
13. 11.
22. Co. 10. 3.*

b Exod. 3. 3.

*Deus ani-
mam ca-
stam conser-
uas.
c Dan. 3. 48
50. 9. 2.*

ERFECTA CASTITAS, quam Sancti puritate Angelicam vocant, est prodigiosa quædam virtus, ac uinæ omnipotencie miraculum, ad gloriam Redencionis Christi; & ad manifestandam gratiam eius efficitatem. Nam, si, teste S. Bernardo, ingens prodigium est, quod Deus diuinam fidem coniunxerit cum humano intellectu, valde alias propenso, ad inuestigandam rationem omnium, de quibus velit iudicare: non enim minus mirum Angelicam castitatem cum carne, adeo ad sensuum voluptates propria coniungere; ita ut ab huiusmodi flaminis non uratur. Vere Cassianus illud est mirabile opus: hominem carnem carnales affectus in carne positum respississe; & (ut Apostolus dixit) a in carne ambulantes, secundum carnem militare. Quod miraculum ait esse ei simile, quod videt Moyses in rubo; quæ ex omni parte igne circumdata, et si ardebat, non tam vrebatur, nec consumebatur. Quod ipse admirans, b rādam, inquit, & vobis visionē hanc magnā, quare non comburatur rubus? Si esset adamus, aut fernum non mirarer sed quod sit rubus arida, & quæ facile comburi posset; nemmen consumatur: hoc me rapit in admirationem. Non igitur minus rapit admirationem, quod cato iusti & casti hominis igne carnalium concupiscentiarum circumdata, & quæ adeo facile ab his flammis comburi possent non tamen comburatur; sed suam seruet integritatem, & splendorem, atque si inter flores & rosas versaretur. Sed cessat admiratio, si attendamus, quod quemadmodum Deus D. N. cuius omnipotentiae res omnes obedient, et in medio rubi conseruans illam à lassione ignis: ita etiam idem Dominus in anima casta, ita eius puritatem conseruans, ut in medio tentationum ignis non comburatur, nec pereat aliquo in eas consensu. Euenit etiā castis, quos tribus illis pueris in fornacem Babylonicam inieccit c quos non tetigunt omnes ignis, nec quicquam molestie eis insulit, cum tamen erumpens, incenderet, qui reperit iuxta fornacem de Chaldais: descenderat enim Angelus Domini, cum illis pueris, aut (ut ipse Nabuchodonosor dixit) quidam similis filio Dei, qui eos a llo incendio liberavit.

HAC igitur ratione existunt casti in carne, quæ instat est fornacis Babylonica, flammis concupiscentiarum, ac temptationum carnalium plena, quas dæmones foveant. Et quamvis hic ignis filios huius saeculi comburit, qui sponte sua, sicut illi Chaldei, ad ipsum accedunt, & proprio periculo deletantur: non tamen castos comburit, nec ullam eis molestiam infert: eò quod inuiti inter flamas existentes, earum ardoribus strenue resistant. Quod tamen non prouenit ex virtute ipsius carnis; quæ eadem est in omnibus, & eisdem habet in eis propensiones; sed à virtute omnipotentia Dei, mittentis Angelum suum in protectionem Castorum: & ipsemet filius Dei eisdem assistit, ut tueatur; & gratia suæ efficacitatem in eis absque periculo, in medijs flammis, conseruandis ostendat.

HAC est insignis illa promissio Dei, quam refert Isaías his verbis: dicit Dominus creans te Jacob, & formans te Iſrael: noli timere, quia redemi te, & vocauis te nomine tuo: meus es tu. Cum transieris per aquas tecum ero, & flamma non operient te, cum ambulaueris in igne non combureris, & flamma non ardebit in te, quia ego Dominus Deus tuus, Sanctus Iſrael, Saluator tuus. O verba amore plenissima! ô promissiones dulcissime! ô turissima nostræ puritatis, & Castitatis pignora! quis adeò erit pusillanimis, qui huiusmodi promissis animum non erigat? & quis adeò diffidens, ut talibus pignoribus non exciterit?

NOLI timere, o homo, ait qui te creauit & formauit, ego animam tuam ex nihilo creavi; & corpus tuum in matris tuae visceribus formauisti: ad me itaque spectat, utrumque in puritate sibi necessaria conseruare, qua ad finem peruenire possint, ad quem utrumque condidi. Ego te etiam redemi precio sanguinis mei; & ab inferni igne, quem eras promeritus eripui: cùpique à temptationibus, quibus impugnaris, liberare: ego enim auxilia tibum promeritus, quibus victoriā de eis referas. Ego te proprio tuo nomine vocau: quia noui te, amo te; & elegi, ut mihi in Castitate, & Sanctitate perfecta seruires, meus es tu, idque multis nominibus: es enim factura mea, seruus meus, & per Baptismum factus es filius meus, & honorum meorum hæres; & es in meum obsequium destinatus. meum est corpus tuum, & anima tua cum omnibus facultatibus & sensibus. Ad me spectat, ea conservare, tueri, ac perficere: quia mea potius sunt, quam tua. Quis est homo, qui domus luæ rationem non habeat; qui si videat, eam aqua aut igne circumdari, non statim accurrat, ad damnum præcaudendum ac reparandum? Quamobrem noli timere, sed certus esto, quod si transferis per aquas ingentium tribulationum ac temptationum, tecum ero, ut non submergaris: sed potius virtutem tribuam, qua possis sicut sanctus